
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1694/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Pelliccia Paolo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: BRADASCIO LUCA

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI, RADIOFARMACI, MEZZI DI CONTRASTO E 
VACCINI, OCCORRENTI ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: AFFIDAMENTO A 
VARIE SOCIETA’, IN ADESIONE A CONVENZIONI ARIA, DALLA DATA DI 
EMISSIONE DEGLI ORDINATIVI DI FORNITURA, SCADENZE VARIE, PER 
L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 3.452.842,42= IVA AL 10% INCLUSA – CIG 
VARI

Pagina 1 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato sul supplemento ordinario 
n. 12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77” che, tra l’altro, all’art. 229 “Entrata in vigore”, 
stabilisce che Il codice entra in vigore, con i relativi allegati, il 1° aprile 2023. 2. Le disposizioni del codice, 
con i relativi allegati acquistano efficacia il 1° luglio 2023, ed al comma 2 dell’art. 226 (Abrogazioni e 
disposizioni finali) prevede che “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 
dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad 
applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”, che si intendono quelli indicati alle lettere a), b), c) e d) 
del medesimo articolo;

Visti:
- la propria deliberazione n. 1882 del 28.07.2023 di approvazione del programma biennale 2023-2024 di 

acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano; 
- la propria deliberazione n. 2540 del 30.10.2023 di approvazione del programma triennale 2024-2025-2026 

di acquisti di beni e servizi per importi pari o superiori a un milione di Euro della A.S.S.T. Santi Paolo e 
Carlo di Milano;

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi e delle concessioni”, approvato con delibera n. 2920 del 06.12.2023;

Visti i vari protocolli (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di 
trascrizione), con i quali la S.C. Farmacia ha richiesto l’acquisto di prodotti vari, ricompresi nelle convenzioni 
ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2, ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.15, 
ARIA_2023_011.16 (Farmaci),  ARIA_2021_067 (Radiofarmaci), ARIA_2023_016 (Mezzi di contrasto), 
ARIA_2024_011 (Vaccini),  dettagliati ed elencati nell’Allegato n. 1, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, indicando contestualmente i fabbisogni 
presunti;

Richiamate le seguenti disposizioni normative:
- l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che sancisce l’obbligo per gli Enti del Servizio 
sanitario nazionale di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 
riferimento, così come costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455 della medesima Legge;
- l’art. 9, comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66 convertito in Legge 23 giugno 2016, n. 89, che – richiamando 
tutta la pregressa normativa in materia - ribadisce che gli Enti del Servizio sanitario regionale ricorrono a 
Consip S.p.A. e al soggetto aggregatore di riferimento per l’adesione alle convenzioni stipulate dalle stesse;

Verificato e preso atto che la fornitura di che trattasi rientra tra le categorie individuate dal sopra richiamato 
DPCM 11 luglio 2018; 

Ricordato, in proposito, che la DGR N° XII/ 1827 del 31/01/2024 di Regione Lombardia - “Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone 
e gli Assessori Lucchini e Fermi)”:

 conferma l’obiettivo di garantire il conseguimento di risparmi derivanti dall’adesione al sistema degli 
acquisti centralizzati (ARIA S.p.A e Consip S.p.A.) e aggregati;

 conferma, per gli Enti Sanitari, l’obbligo di acquisto, per il tramite esclusivo del Soggetto Aggregatore 
Regionale ARIA S.p.A. o Consip S.p.A., dei beni e servizi compresi nelle 25 categorie e soglie 
individuate dal DPCM 11 luglio 2018

Pagina 2 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia 
ha esercitato l’attività di stazione appaltante per le gare ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, 
ARIA_2022_027.2, ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.15, ARIA_2023_011.16 (Farmaci),  
ARIA_2021_067 (Radiofarmaci), ARIA_2023_016 (Mezzi di contrasto), ARIA_2024_011 (Vaccini),  a 
seguito delle quali ha, tra l’altro, attivato con le Società indicate nell’Allegato n.1 al presente provvedimento, le 
Convenzioni relative alle forniture richieste;

Esaminate le su indicate Convenzioni stipulate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - 
ARIA S.p.A. della Regione Lombardia con le su citate Società, il “Capitolato Tecnico”, il “Modulo di reclamo” 
ed il file “Elenco prodotti” allegati alle stesse (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata 
con esonero di trascrizione), nonché pubblicati e consultabili sul sito internet di detta Azienda, nell’ambito 
delle quali vengono definite le condizioni giuridiche ed economiche dei contratti di fornitura che verranno 
conclusi dalle singole Amministrazioni contraenti e le Società aggiudicatarie attraverso l’emissione degli 
ordinativi di fornitura tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”;

Considerato che, come si evince dalle su citate Convenzioni, i singoli contratti di fornitura attuativi delle 
stesse, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura emessi tramite modalità 
elettronica utilizzando il “NECA”, hanno durata pari alla durata di dette convenzioni e che, di conseguenza, gli 
ordinativi emessi decadranno alla relativa data di scadenza o all’esaurimento degli importi di fornitura indicati 
negli stessi;

Preso atto che l’importo complessivo derivante dall’affidamento della fornitura di farmaci, mezzi di contrasto, 
vaccini e radiofarmaci, calcolato sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. Farmacia per la durata degli OdF, , 
ammonta ad Euro 3.138.947,66= oltre IVA al 10%, per l’importo complessivo lordo di Euro 3.452.842,42=;

Ritenuto:
 di aderire ai lotti dei contratti cui alle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, 

ARIA_2022_027.2, ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.15, ARIA_2023_011.16 (Farmaci),  
ARIA_2021_067 (Radiofarmaci), ARIA_2023_016 (Mezzi di contrasto), ARIA_2024_011 (Vaccini), 
stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia, 
così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1) parte integrante e 
sostanziale dello stesso, alle condizioni previste dagli stessi, dalla data di emissione degli Ordinativi di 
Fornitura (OdF), fino alla data di scadenza dei contratti di convenzione, o all’eventuale esaurimento degli 
importi indicati negli stessi prima di detta data;

 di      affidare,      conseguentemente,   la     fornitura di farmaci, mezzi di contrasto, vaccini e radiofarmaci,  
in adesione   ai  lotti  delle convenzioni  ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2, 
ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.15, ARIA_2023_011.16 (Farmaci),  ARIA_2021_067 
(Radiofarmaci), ARIA_2023_016 (Mezzi di contrasto), ARIA_2024_011 (Vaccini), alle società indicate 
nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, composto da n. 1 pagina),  dalla data di emissione degli 
Ordinativi di Fornitura (OdF), scadenze varie, per   l’importo  di  Euro 3.138.947,66= oltre IVA al 10%, per 
l’importo complessivo lordo di Euro 3.452.842,42=, CIG vari;

 di individuare quali Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs.   n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2921 del 06.12.2023, il Direttore della S.C. Farmacia, 
Raffaella Carla Lombardo, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cecilia Borsino, il Dirigente 
Farmacista della S.C. Farmacia, Elena Togliardi e il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Rossella 
Foglia Manzillo;

Visti gli Ordinativi  di   Fornitura  (OdF), depositati in atti d’ufficio, emessi a favore delle società 
aggiudicatarie dei lotti delle convenzioni di interesse di questa ASST;

Pagina 3 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Considerato che esiste il diritto del Direttore Generale di ratificare con proprio provvedimento di oggi un 
provvedimento di aggiudicazione disposto in precedenza da un organo incompetente e la sua ratifica produce 
effetto retroattivo, rendendo legittima l’aggiudicazione fin dalla data di approvazione da parte dell’organo 
incompetente in quanto la ratifica, che è da inquadrare nel più ampio fenomeno della convalescenza dell’atto 
amministrativo, ha come specifica finalità la rimozione conservativa del vizio di incompetenza relativa; 
l’organo competente fa proprio il provvedimento emanato da quello incompetente, con effetti che 
retroagiscono, saldando la ratifica con il provvedimento ratificato, senza soluzione di continuità (cfr., per tutti, 
TAR Toscana Sez. III, 13.01.2015, n. 25, conformi CdS., Sez. IV, 27.04.2007, n. 2894 e TAR Lombardia, 
Brescia 07.09.2001, n. 771);

Ricordato, in proposito che, l’art. 226, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n 36/2023, stabilisce che a decorrere dalla 
data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto 
legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 
procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la 
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia. Al 
riguardo la centrale di committenza regionale ha pubblicato e aggiudicato le procedure cui alle convenzioni per 
le forniture in oggetto in vigenza del D.Lgs. n . 50 del 2016; 

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 3.452.842,42= IVA al 10% inclusa, 
trova copertura al CDR FAR- conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità Medicinali” e 
al CDR FAR- conto economico 3B010139 denominato “Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini", 
dei Bilanci d’Esercizio 2024-2025-2026-2027, come di seguito indicato:

Anno Importo Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazio
ne di spesa

DEC

2024 73.947,52 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001197/1
7

Dott.ssa Lombardo

2025 139.334,91 € 2.501.077,35 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001197 Dott.ssa Lombardo

2026 21.617,57 € 119.880,63 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001197 Dott.ssa Lombardo

2024 34.969,62 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001287/2
4

Dott.ssa Togliardi

2025 104.908,86 € 13.457.875,85 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001287 Dott.ssa Togliardi

2024 488.727,33 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001195/3
1

Dott.ssa Borsino

2025 1.262.957,99 € 14.225.921,00 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001195 Dott.ssa Borsino

2026 1.108.459,20 € 1.252.186,11 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001195 Dott.ssa Borsino

2027 95.338,69 € 95.338,69 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2027001195 Dott.ssa Borsino

Pagina 4 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2024 34.591,33 € FAR 3B010139 “Materiali per la 
profilassi 
igienico-
sanitari: 
vaccini"

2024001198/2 Dott.ssa Lombardo

2025 69.182,67 € 69.182,67 € FAR 3B010139 “Materiali per la 
profilassi 
igienico-
sanitari: 
vaccini"

2025001198 Dott.ssa Lombardo

2024 3.073,14 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024000311/3 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

2025 6.146,27 € 115.486,27 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025000311 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

2026 3.073,14 € 21.168,14 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026000311 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

2024 5.583,60 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024000100/2 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001195

2025 930,60 € 1.395,90 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025000100 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Farmacia che ha provveduto ad emettere le sopra elencate 
autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto;

Considerato che l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. RdC) tramite sistema Oracle interfacciato 
NECA, volti a dare esecuzione alla fornitura in parola, è demandata per  competenza  alla S.C. Farmacia;

Preso atto che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del D.lgs.n. 
50/2016 e s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale 
approvato con deliberazione n. 573 del 09.03.2023 e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla 
Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle 
Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017, è il Direttore della S.C. Gestione 
acquisti, Paolo Pelliccia;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario 
Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Pagina 5 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire ai lotti dei contratti cui alle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, 
ARIA_2022_027.2, ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.15, ARIA_2023_011.16 (Farmaci),  
ARIA_2021_067 (Radiofarmaci), ARIA_2023_016 (Mezzi di contrasto), ARIA_2024_011 (Vaccini), 
stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia, 
così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1) parte integrante e 
sostanziale dello stesso, alle condizioni previste dagli stessi, dalla data di emissione degli Ordinativi di 
Fornitura (OdF), fino alla data di scadenza dei contratti di convenzione, o all’eventuale esaurimento degli 
importi indicati negli stessi prima di detta data;

2. di affidare,   conseguentemente,  la     fornitura di farmaci, mezzi di contrasto, vaccini e radiofarmaci,  in 
adesione   ai  lotti  delle convenzioni  ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2, 
ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.15, ARIA_2023_011.16 (Farmaci),  ARIA_2021_067 
(Radiofarmaci), ARIA_2023_016 (Mezzi di contrasto), ARIA_2024_011 (Vaccini), alle società indicate 
nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, composto da n. 1 pagina),  dalla data di emissione degli 
Ordinativi di Fornitura (OdF), scadenze varie, per   l’importo  di  Euro 3.138.947,66= oltre IVA al 10%, per 
l’importo complessivo lordo di Euro 3.452.842,42=, CIG vari;

3. di prendere atto dell’emissione degli Ordinativi di Fornitura (OdF), a favore delle società indicate 
nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento, per la fornitura richiesta;

4.  di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 3.452.842,42= IVA al 10% inclusa, 
che trova copertura al CDR FAR- conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità 
Medicinali” e al CDR FAR- conto economico 3B010139 denominato “Materiali per la profilassi igienico-
sanitari: vaccini", dei Bilanci d’Esercizio 2024-2025-2026-2027, come di seguito indicato:

Anno Importo Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazio
ne di spesa

DEC

2024 73.947,52 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001197/1
7

Dott.ssa Lombardo

2025 139.334,91 € 2.501.077,35 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001197 Dott.ssa Lombardo

2026 21.617,57 € 119.880,63 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001197 Dott.ssa Lombardo

2024 34.969,62 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001287/2
4

Dott.ssa Togliardi  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001195

2025 104.908,86 € 13.457.875,85 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001287 Dott.ssa Togliardi

2024 488.727,33 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001195/3
1

Dott.ssa Borsino

2025 1.262.957,99 € 14.225.921,00 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001195 Dott.ssa Borsino

2026 1.108.459,20 € 1.252.186,11 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001195 Dott.ssa Borsino

Pagina 6 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2027 95.338,69 € 95.338,69 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2027001195 Dott.ssa Borsino

2024 34.591,33 € FAR 3B010139 “Materiali per la 
profilassi 
igienico-
sanitari: 
vaccini"

2024001198/2 Dott.ssa Lombardo

2025 69.182,67 € 69.182,67 € FAR 3B010139 “Materiali per la 
profilassi 
igienico-
sanitari: 
vaccini"

2025001198 Dott.ssa Lombardo

2024 3.073,14 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024000311/3 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

2025 6.146,27 € 115.486,27 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025000311 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

2026 3.073,14 € 21.168,14 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026000311 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

2024 5.583,60 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024000100/2 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

 FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001195

2025 930,60 € 1.395,90 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025000100 Dott.ssa Foglia 
Manzillo

5. di demandare alla S.C. Farmacia per il seguito di competenza, l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. 
RdC) tramite sistema Oracle interfacciato NECA, volti a dare esecuzione alla fornitura in parola;

6. che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del D.lgs. n.50/2016 e 
s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale approvato 
con deliberazione n.573 del 09/03/2023 e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione 
con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi; 

7. di nominare  Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs.   n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2921 del 06.12.2023, il Direttore della S.C. Farmacia, 
Raffaella Carla Lombardo, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cecilia Borsino, il Dirigente 
Farmacista della S.C. Farmacia, Elena Togliardi e il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Rossella 
Foglia Manzillo;

8. di demandare al Responsabile del Procedimento  tutti i necessari, successivi incombenti volti all’attuazione 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

9. di demandare alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti la trasmissione del presente provvedimento 
deliberativo alla S.C. Farmacia, per il seguito di competenza;

10. che  il  presente  provvedimento  deliberativo è  immediatamente  esecutivo, in quanto  non  soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. 
R. n. 33/2009 ss. mm.ii

Pagina 7 di 10



NOME INIZIATIVA
NOME 

CONVENZIONE
FORNITORE

CODICE FISCALE E P. 
IVA FORNITORE

NOME LOTTO
CODICE 

PRODOTTO
NOME PRODOTTO

CODICE CLASSIFICAZIONE 
SECONDARIA

DESCRIZIONE 
CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA

UNITÀ CONTENUTE 
(Confezionamento 

acquistabile)
IMPORTO ODF IMPORTO IVA INCLUSA CIG DERIVATO DECORRENZA DEC NUMERO ODF

Farmaci ARIA
Rinnovo farmaci ARIA - 

Abiogen Pharma - 
ARIA_2021_025.3R

Abiogen Pharma S.p.A.
C.F. 05200381001, P. 

IVA 01466740501

Lotto 322 - COLECALCIFEROLO 
SOLUZIONE ORALE 25.000 UI/2,5 

ml
036635098 DIBASE 25.000 2,5 ML 2 CONT A11CC05 colecalciferolo 2 32,00 € 35,20 € B3099F5F23

Dal 13/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189440915

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - 
ACCORD 

HEALTHCARE ITALIA - 
ARIA_2021_025.3

Accord Healthcare Italia Srl
Lotto 2274 - TALIDOMIDE CAPSULE 

RIGIDE 50 mg
048246021

TALIDOMIDE ACCORD 50 MG 
CAPSULE RIGIDE - 28 CAPSULE 

BLISTER UNIT DOSE
L04AX02 talidomide 28 7.840,00 € 8.624,00 € B2FDC79116

Dal 11/09/2024 al 
30/06/2025

TOGLIARDI 189320558

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - 
ACCORD 

HEALTHCARE ITALIA - 
ARIA_2021_025.3

Accord Healthcare Italia Srl
Lotto 2845 - QUETIAPINA CPR/CPR 

RIV/CPS/CPS RIG 100 mg
041503246

QUETIAPINA AHCL 100 MG 60 
COMPRESSE RIVESTITE CON 

FILM
N05AH04 quetiapina 60 1.228,63 € 1.351,49 € B2BCBFEF5E

Dal 07/08/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - 
ACCORD 

HEALTHCARE ITALIA - 
ARIA_2021_025.3

Accord Healthcare Italia Srl
Lotto 2973 - MIDAZOLAM 

CLORIDRATO SOLUZIONE 
INIETTABILE 5 mg/ml - 3 ml

039235039

MIDAZOLAM ACCORD 
HEALTHCARE 5 MG/ML 

SOLUZIONE INIETTABILE O 
PER INFUSIONE - 10 FIALE DA 3 

ML

N05CD08 midazolam 10 457,79 € 503,57 € B2BC2F1754
Dal 07/08/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - 
ALFASIGMA (VAR. 

SOG. SOFAR) - 
ARIA_2021_025.3

ALFASIGMA S.p.A.
C.F. e P. IVA 
03432221202

Lotto 163 - LATTULOSIO 
SOLUZIONE RETTALE 200 g

030727034
LATTULAC EPS OLUZIONE 

RETTALE 200 g
V03AB ANTIDOTI 1 4.940,00 € 5.434,00 € B2E0C84281

Dal 29/08/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 188897740

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - Altais 

Pharma - 
ARIA_2021_025.3

Altais Pharma
C.F. e P. IVA 
15941631002

Lotto 2314 - KETOROLAC SALE DI 
TROMETAMOLO CPR/CPR 

RIV/CPS/CPS RIG 10 mg
027257068

Ketorolac trometamina - LIXIDOL 
10CPR RIV 10MG

M01AB15 ketorolac 10 589,38 € 648,32 € Z28371519F
Dal 12/9/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 189377811

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - AVAS 
(Var. Soggettiva 

ABBVIE) - 
ARIA_2021_025.3

avas pharmaceuticals srl

Lotto 50 - BISMUTO SUBCITRATO 
POTASSIO/METRONIDAZOLO/TET

RACICLINA CLORIDRATO 
CAPSULE RIGIDE 140 mg + 125 mg 

+ 125 mg

041527019
PYLERA 140 mg - 120 Capsule in 

Flacone
A02BD08

bismuth subcitrate, 
tetracycline and 
metronidazole 

120 817,01 € 898,71 € Z373712A86
Dal 04/09/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 189075533

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - AVAS 
(Variazione Soggettiva 

ELI LILLY) - 
ARIA_2021_025.3

avas pharmaceuticals srl
Lotto 2839 - OLANZAPINA 

SOSPENSIONE INIETT POLV 
SOLV 405 mg

039231030 ZYPADHERA*IM 405MG+3ML N05AH03 olanzapina 1 17.467,20 € 19.213,92 € B310C4EBFC
Dal 17/09/2024 al 

30/06/2025
BORSINO 189584247

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - AVAS 
(Variazione Soggettiva 

Roche) - 
ARIA_2021_025.3

avas pharmaceuticals srl
Lotto 1713 - VALGANCICLOVIR 

CLORIDRATO SOLUZIONE ORALE 
POLVERE 50 mg/ml

035739022 VALCYTE 250MG/5ML 1FL J05AB14 valganciclovir 1 780,64 € 858,70 € Z4F3716AD7
Dal 30/08/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 188925894

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - 

ANGELINI - 
ARIA_2021_025.3R

AZIENDE CHIMICHE 
RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F 
SPA

C.F. 03907010585, P. 
IVA 01258691003

Lotto 2820 - LURASIDONE 
CLORIDRATO CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 74 mg

043335153
LATUDA 74 MG CPR CONF DA 

28
N05AE05 LURASIDONE 28 999,12 € 1.099,03 € B2F20D5884

Dal 05/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189128030

Farmaci Biosimilari - 
Accordo Quadro

AQ Farmaci 
biologici/biosimilari - 
BIOGEN ITALIA - 

ARIA_2023_011.15 - 
Lotto 26

BIOGEN ITALIA SRL
C.F. e P. IVA 
03663160962

Lotto26 INFLIXIMAB POLVERE PER 
CONCENTRATO PER SOLUZIONE 

PER INFUSIONE 100MG/10ML 
Unit¿ posologica

044892014
FLIXABI 100 mg polvere per 
concentrato per soluzione per 

infusione - 1 PZ
L04AA13 leflunomide 1 16.500,00 € 18.150,00 € B2FDC66168

Dal 11/09/2024 al 
09/08/2026

BORSINO 189319360

Mezzi di contrasto

Mezzi di contrasto e 
servizi connessi - 

BRACCO IMAGING - 
ARIA_2023_016

Bracco Imaging S.p.A.
Lotto 12_BARIO 

SOLFATO_SOSPENSIONE 
RETTALE_393,92G_SACCA

'028557015
PRONTOBARIO COLON 

sospensione rettale soluzione in 
povere - CONF DA 24

V08BA01
bario solfato con sostanze 

sospendenti
24 3.119,04 € 3.430,94 € B303AEF4B3

FOGLIA 
MANZILLO

189402688

Mezzi di contrasto

Mezzi di contrasto e 
servizi connessi - 

BRACCO IMAGING - 
ARIA_2023_016

Bracco Imaging S.p.A.
Lotto 32_IOMEPROLO_SOLUZIONE 
INIETTABILE_122,48G/200ML_FLA

CONE
'028282352

IOMERON 300 soluzione iniettabile 
1 flac 200 ml - 1 PZ

V08AB10 iomeprolo 1 8.056,00 € 8.861,60 € B303AF59A5
FOGLIA 

MANZIILLO
189402688

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - 
CODIFI Consorzio 

stabile per la 
distribuzione - 

ARIA_2021_025.3

CODIFI srl Consorzio 
stabile per la distribuzione

C.F. e P. IVA 
02344710484

Lotto 1564 - CEFIXIMA 
GRANULATO PER SOSPENS 

ORALE 100 mg/5 ml
028855056

SUPRACEF GRAN.+SIRINGA CO 
- 1 flacone

J01DD08 cefixima 1 265,72 € 292,29 € B2F598C5FA
Dal 06/09/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 189177220

Farmaci ARIA

Rinnovo Farmaci ARIA - 
DAIICHI SANKYO 

ITALIA - 
ARIA_2021_025.3R

DAIICHI SANKYO ITALIA
LOTTO 516 - EDOXABAN 

TOSILATO CPR/CPR RIV/CPS/CPS 
RIG 30 mg

044315051
LIXIANA 28 cpr/cps 30 MG - 

CONF DA 28
B01AF03 edoxaban 28 3.968,64 € 4.365,51 € B2FBBB02F6

Dal 10/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189315533

Farmaci ARIA

Rinnovo Farmaci ARIA - 
DAIICHI SANKYO 

ITALIA - 
ARIA_2021_025.3R

DAIICHI SANKYO ITALIA
LOTTO 517 - EDOXABAN 

TOSILATO CPR/CPR RIV/CPS/CPS 
RIG 60 mg

044315188
LIXIANA 28 cpr/cps 60 MG conf da 

28
B01AF03 edoxaban 28 6.343,05 € 6.977,35 € B2FBBD517F

Dal 10/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189315533

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - EG - 
ARIA_2021_025.3

EG S.P.A.
C.F. e P.IVA 
12432150154

Lotto 100 - ONDANSETRONE 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 8 mg

037533167
ONDANSETRON EG - 6 

compresse rivestite con film 8 mg
A04AA01 ondansetrone 6 97,44 € 107,18 € B309A1BE7F

Dal 13/9/2024 al 
30/06/2025

BORSINO 189442114

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - 

ELI LILLY ITALIA - 
ARIA_2021_025.3R

ELI LILLY ITALIA SPA
C.F. e P. IVA 
00426150488

Lotto 2065 - ABEMACICLIB 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 150 

mg
047091145 VERZENIOS 150 MG 28 CPR L01EF03 abemaciclib 28 119.322,26 € 131.254,48 € B2F11CAE90

Dal 05/09/2024 al 
30/06/2025

TOGLIARDI 189122049

C.F. e P. IVA 
07785990156

C.F. 00468270582, 
P.IVA 04494061007

Dal 12/09/2024 al 
19/08/2026

188212538

C.F. e P. IVA 
06522300968

C.F. e P. IVA 
09190500968

Pagina 8 di 10



Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - 

FERRING - 
ARIA_2021_025.3

FERRING S.p.A.
C.F. e P. IVA 
07676940153

Lotto 1267 - DINOPROSTONE 
DISPOSITIVO VAGINALE 10 mg

033372018 PROPESS 5 DISP. VAGIN. 10 MG G02AD02 dinoprostone 5 18.298,40 € 20.128,24 € B306DA4CF3
Dal 13/09/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 189460930

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - FIDIA 

FARMACEUTICI - 
ARIA_2021_025.3

FIDIA FARMACEUTICI 
S.P.A.

Lotto 1127 - ACIDO IALURONICO 
SALE SODICO CREMA 

DERMATOLOGICA 2 mg/g
019875044 CONNETTIVINA CREMA 15 gr D03AX05 ACIDO IALURONICO 1 2.150,00 € 2.365,00 € B2D7450863

Dal 26/08/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 188713265

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - FIDIA 

FARMACEUTICI - 
ARIA_2021_025.3

FIDIA FARMACEUTICI 
S.P.A.

Lotto 1452 - IDROCORTISONE 
EMISUCCINATO SODICO 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV 
500 mg

013986031
FLEBOCORTID 500MG EV 1 

FLACONE+SOLV.
H02AB09 idrocortisone 1 6.044,99 € 6.649,49 € B30E9B4E21

Dal 16/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189519411

Radiofarmaci
Radiofarmaci - GAMMA 

SERVIZI - 
ARIA_2021_067

Gamma Servizi Srl
C.F. 09028220151, P. 

IVA 01616950182

Lotto 4 - HMPAO (studi di perfusione 
cerebrale e per marcatura leucociti) - 

Soluzione iniettabile - Flacone
042496024

ExametaScan - 500 microgrammi 
Kit per preparazioni 

radiofarmaceutiche - 6 Flaconcini
V09AA01

tecnezio-99mtc-
esametazina

6 5.922,00 € 6.514,20 € B2E4122E49
Dal 30/08/2024 al 

04/01/2025
FOGLIA 

MANZILLO
188938610

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - HIKMA 

ITALIA - 
ARIA_2021_025.3

Hikma Italia S.p.a.
C.F. 11278030157, P. 

IVA 01620460186

Lotto 1434 - METILPREDNISOLONE 
EMISUCCINATO SODICO 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV 40 
mg

042331025
METILPREDNISOLONE HIKMA 

40 MG CONFEZIONE DA 10 
FLACONCINI

H02AB04 metilprednisolone 10 16.200,00 € 17.820,00 € B2FDB965C1
Dal 10/09/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 189285657

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - 

INNOVA PHARMA - 
ARIA_2021_025.3

INNOVA PHARMA SpA
C.F. 90032460322, P. 

IVA 13206920152

Lotto 843 - FLUOCINOLONE 
ACETONIDE/KETOCAINA 

CLORIDRATO CREMA RETTALE 
30 g

021925060
PROCTOLYN pomata - tubo da 30 

g
C05AA10

FLUOCINOLONE 
ACETONIDE

1 3.519,00 € 3.870,90 € B2E74C7C9A
Dal 02/09/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 188989292

Farmaci ARIA

Rinnovo Farmaci ARIA - 
L. MOLTENI & C. dei 

F.lli Alitti Società di 
Esercizio - 

ARIA_2021_025.3R

L. MOLTENI & C. dei F.lli 
Alitti Società di Esercizio 

S.p.A.

C.F. e P. IVA 
01286700487

Lotto 2581 - OSSICODONE 
(OXICODONE) 

CLORIDRATO/PARACETAMOLO 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 10 mg 

+ 325 mg

035313055
DEPALGOS 10 MG + 325 MG 

"compresse rivestite con film" 28 
cpr

N02AJ17
OXICODONE E 

PARACETAMOLO
28 1.041,60 € 1.145,76 € B2F211C31D

Dal 05/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189130284

Vaccini ARIA
Vaccini e servizi 

connessi - MSD ITALIA 
- ARIA_2024_011

MSD ITALIA S.R.L.
Lotto 12 - Vaccino epatitico B (DNAr) 

Adulti - dose
035262284 HBVaxPro 1 PZ. J07BC01

antigene epatitico b, 
purificato

1 6.140,00 € 6.754,00 € B30B2FE805
Dal 13/09/2024 al 

05/09/2025
LOMBARDO 189454672

Vaccini ARIA
Vaccini e servizi 

connessi - MSD ITALIA 
- ARIA_2024_011

MSD ITALIA S.R.L.
Lotto 5 - Vaccino anti papilloma virus 

9 valente - dose
044268023 GARDASIL 9 1 PZ. J07BM03

papillomavirus (tipi umnani 
6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 

52, 58)
1 88.200,00 € 97.020,00 € B30B2B7D6C

Dal 13/09/2024 al 
05/09/2025

LOMBARDO 189454672

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - 

NORGINE ITALIA - 
ARIA_2021_025.3

NORGINE ITALIA SRL
C.F. e P. IVA 
11116290153

Lotto 2401 - DANTROLENE 
SODICO SOLUZIONE INIETTABILE 

POLV/SOLUZIONE PER 
INFUSIONE POLV 20 mg

024372094
DANTRIUM 20 mg polvere per 

soluzione per infusione
M03CA01 dantrolene 12 9.384,00 € 10.322,40 € B311C46983

Dal 17/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189583601

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - 

NOVARTIS FARMA - 
ARIA_2021_025.3

NOVARTIS FARMA S.p.A.
C.F. 07195130153, P. 

IVA 02385200122

Lotto 2228 - CANAKINUMAB 
SOLUZIONE INIETTABILE/POLV 

150 mg
039472042

ILARIS 150 mg/ml soluzione 
iniettabile

L04AC08 canakinumab 1 85.773,60 € 94.350,96 € B2F11BC306
Dal 05/09/2024 al 

30/06/2025
BORSINO 189121229

Farmaci ARIA

Farmaci ospedalieri e 
servizi connessi - 

PFIZER - 
ARIA_2023_011.16

PFIZER SRL
C.F. e P. IVA 
02774840595

Lotto 20_TAFAMIDIS_Comprese 
molli_61 MG_CPR/ CPS

041663030 Vyndaqel 61 mg capsule molli N07XX08 tafamidis 30 2.440.488,05 € 2.684.536,85 € B301B02C1E
Dal 11/09/2024 al 

24/01/2027
BORSINO 189334497

Farmaci ARIA

Farmaci ospedalieri e 
servizi connessi - 

SANOFI - 
ARIA_2022_027.2

SANOFI S.r.l.
C.F. e P. IVA 
00832400154

Lotto 895 - INSULINA 
GLARGINE/LIXISENATIDE-

SOLUZIONE INIETTABILE-100 U/ml 
+ 50 mcg/ml-PENNA

045254012

SULIQUA 100 UNITA'/ML + 50 
MICROGRAMMI/ML SOLUZIONE 

INIETTABILE IN PENNA 
PRERIEMPITA 3 ML

A10AE54
insulina glargine e 

lixisenatide
3 830,26 € 913,28 € B2CCD79A27

Dal 20/08/2024 al 
30/06/2025

BORSINO 188551053

Farmaci ARIA

AQ Farmaci 
biologici/biosimilari - 

TECHDOW PHARMA - 
ARIA_2023_011.15 - 

Lotto 2

TECHDOW PHARMA 
S.R.L.

045104128
Inhixa 2.000 U.I. siringhe 

preriempite con disp sicurezza 
CONF DA 10

B01AB05 enoxaparina 10 2.375,00 € 2.612,50 € B2ECF7B65C
Dal 04/09/2024 al 

08/08/2026
LOMBARDO 189066369

Farmaci ARIA

AQ Farmaci 
biologici/biosimilari - 

TECHDOW PHARMA - 
ARIA_2023_011.15 - 

Lotto 2

TECHDOW PHARMA 
S.R.L.

045104142
Inhixa 4.000 U.I. siringhe 

preriempite con disp sicurezza 
CONF DA 10

B01AB05 enoxaparina 10 77.520,00 € 85.272,00 € B2ECF7B65C
Dal 04/09/2024 al 

08/08/2026
LOMBARDO 189066369

Farmaci ARIA

AQ Farmaci 
biologici/biosimilari - 

TECHDOW PHARMA - 
ARIA_2023_011.15 - 

Lotto 2

TECHDOW PHARMA 
S.R.L.

045104167
Inhixa 6.000 U.I. siringhe 

preriempite con disp sicurezza 
CONF DA 10

B01AB05 enoxaparina 10 23.940,00 € 26.334,00 € B2ECF7B65C
Dal 04/09/2024 al 

08/08/2026
LOMBARDO 189066369

Farmaci ARIA

AQ Farmaci 
biologici/biosimilari - 

TECHDOW PHARMA - 
ARIA_2023_011.15 - 

Lotto 2

TECHDOW PHARMA 
S.R.L.

045104181
Inhixa 8.000 U.I. siringhe 

preriempite con disp sicurezza 
CONF DA 10

B01AB05 enoxaparina 10 11.704,00 € 12.874,40 € B2ECF7B65C
Dal 04/09/2024 al 

08/08/2026
LOMBARDO 189066369

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - TEVA - 

ARIA_2021_025.3
TEVA ITALIA SRL

Lotto 1370 - SILODOSINA CAPSULE 
RIGIDE 8 mg

046269142 SILODOSINA TEVA 8 MG 30 CPS G04CA04 silodosina 30 537,05 € 590,76 € B30E99EBFA
Dal 16/09/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 189517940

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - TEVA - 

ARIA_2021_025.3
TEVA ITALIA SRL

Lotto 2698 - GABAPENTIN 
CAPSULE RIGIDE 100 mg

036698037
GABAPENTIN TEVA PHARMA 50 

cps 100 mg
N03AX12 gabapentin 50 1.258,74 € 1.384,61 € B2F9DFF26B

Dal 09/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189239156

C.F. e P. IVA 
00204260285

C.F. 00422760587, P. 
IVA 00887261006

C.F. e P. IVA 
09873140967

C.F. e P.IVA 
11654150157

Lotto 2 - ENOXAPARINA SODICA 
SOLUZIONE INIETTABILE Tutti i 

dosaggi disponibili

Pagina 9 di 10



Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - 

UCB PHARMA - 
ARIA_2021_025.3R

UCB PHARMA S.P.A.
Lotto 2216 - CERTOLIZUMAB 
PEGOL - CIMZIA SOLUZIONE 

INIETTABILE 200 mg
039539010

CIMZIA 200 mg soluzione 
iniettabile per uso sottocutaneo 2 
siringhe preriempite + 2 salviettine

L04AB05 certolizumab pegol 2 61.269,47 € 67.396,42 € B3050D3544
Dal 12/09/2024 al 

30/06/2025
BORSINO 189398753

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA - UCB 
PHARMA S.P.A. 

(Variazione Soggettiva 
Zogenix ) - 

ARIA_2022_027.10

UCB PHARMA S.P.A.
Lotto 5 - FENFLURAMINA 

SOLUZIONE ORALE 120 ml - 2,2 
mg/ml F/FL

049286026
FINTEPLA 2,2 MG/ML soluzione 

orale flacone 120 ml
N03AX26 fenfluramina 1 64.376,90 € 70.814,59 € B2FBB24F6A

Dal 10/09/2024 al 
20/04/2026

BORSINO 189316904

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - 

MYLAN ITALIA - 
ARIA_2021_025.3

Viatris Italia Srl
Lotto 2917 - DIAZEPAM GOCCE 

ORALI SOLUZIONE 5 mg/ml - 20 ml
036204016

Diazepam Mylan Generics 20ml 
5mg/ml gocce orali

N05BA01 diazepam 1 18.523,56 € 20.375,92 € B30684F686
Dal 12/09/2024 al 

30/06/2025
LOMBARDO 189399537

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - 

MYLAN ITALIA - 
ARIA_2021_025.3

Viatris Italia Srl
Lotto 3042 - DULOXETINA 

CLORIDRATO CAPSULE RIGIDE 
GASTRORES 30 mg

043548041
Ezequa 30 mg 28 cps rigide in 

blister
N06AX21 duloxetina 28 627,12 € 689,83 € B306871296

Dal 12/09/2024 al 
30/06/2025

LOMBARDO 189399537

3.138.947,66 € 3.452.842,42 €

C.F. e P. IVA 
00471770016

C.F. e P. IVA 
02789580590

Pagina 10 di 10


		2024-10-01T22:33:14+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-10-02T17:02:59+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-10-02T17:09:00+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-10-02T17:13:49+0200
	SIMONA GIROLDI




